
CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
N" 00009/2023 - PMBEX

ADJUDICAÇÃO E SUA
PUBLICAÇÃO EM

IMPRENSA OFICIAL:

DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO

DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO
PORTAL DA

RANSPARÊNCIAT

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
l.iriTACAOBAYEUX@GMAIL.COM



A
CPL - comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00009/2023 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00037/2023 - PMBEX

A Pregoeira Oficial do Município de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso
de suas atribuições, e observadas às disposições da Lei Federal n- 10.520/2002, e
subsidiariamente a Lei Federal 8.666/93, ADJUDICA o presente processo

licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS ESCOLARES PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB,
pelo valor global de R$ 2.095.000,00 (dois milhões e noventa e cinco mil reais], em
favor da empresa DOUGLAS BERNARDO AZEVEDO-ME, CNPj: 13.099.984/0001-
51, ganhadora dos lotes í e II.

Bayeux:^ PB, 19 de Abril de 2023.

o ares da Silva
WissãoPsinianenledeUciW

ALlt^^SOARES DA Slí:^
Pregieira Oflcial/PMB]

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MriTArAnRAYKllX@r,MAIL.CQM



João Pessoa-Quinta-feira, 20 de Abril de 2023 Diário Oficiai i-pJ

Prefeitura Municipal

de Bayeux

PREFF.tTl R VMLMCIPALDK BAVEITX-PB

G \HINFTK l>A I'REKK1TA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N» 00031/2023-PMBEX
A PREFEITE^KA MUNICIPAL DE HAYEUX - PU. em conformidade com o resultado do PREGÃO
ELETRÔNICO SRI' N" 00009/202.1 - PMBE.X eoiicernenlc ao PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 00037/202? - PMBEX. que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE FARDAMENTOS ESCOLARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE EDUC.AÇAO do MUNICÍPIO DE BAVEUX-PB, publica o extraio da ALA DE REGISTRO DE
PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um uno contado da daia da assinatura da mesma c deste
extrato, lendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial confonne fornecedor, iien.s, marcas
e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: DOUGLAS BER.\.-ARDOAZE\'EDO-ME. CNPJ: 1?.C»9.984'0001-51 _
ENTJEREÇO: RUA RODRIGUES DE AQUINO, 4S0. SALA 003. .lAGUARIBE, JOÃO PESSOA-PB
CEP: 58.015-040 E-MAIL: FOCGEMI.ICrrACOESÇijCiMAlL.COMFONE: 83 987<i3-.?161
VlGÉNCIArDE ABRIL DE 2023 ATÉ DE ABRIL DE 2024

imi
DESCtUÇ.SO.'

ESPrriFifAÇio
OUANT. UND

MARCA/

FABRICANTF.

1
Kil MíSfuliim: Çomposlopor 2 cârniíassem miiijiíí e2 (don) íKom.
lAVI.VNHOWANOS

30l> KIT META

:
Xit l\-Tr.iiii>i:Curof«iao p<* 2(dji') n-yjBs c 2 (ilub-l TAMANHO
Ot.VNOS

2U0 m META

3
Kll Masculino: CompoiioporI (duisl rcgíUsc 2 (doisl shon». TAMANHO 06
ANO.S

.3(10 KIT MFTA

4
Ka reiTiiiiJjvv Composto poi 2 rduía) rcgita-s e 2 rJoU) stmrtX-saiM. TAMANHO
Pt ANOS

200 KIT ML IA

5
Rjl M&sculúiu: Compustü pm 2 Ídua-I cvgdCtsc 2 tduúi) shuil*-TAMANHO OS
ANOS

400 m META

fy
Kil Fciriitloo: Ccoopoílo por 2 (duas) otgiUS e 1 (^lais) shon*-uias TAMANHO
imANOS

.l»i KIT META

7
Kil Mssíuloio: Cn.niv>sitip« 2 (Ju»<l curalaas ünn iiiins'» ciirtac 2 iJr.is) «horK.
TAMANHO lU ANOS

4UÚ m META

6
Kii Femiiúao. Ccmposiu por 2 (Uiui) comiai» com maogii einOi e 2 (doi>) sliona-
•yij.. TAMANHO 10 ANOS

300 KtT MFTA

Q
Ktl MtatuTnn* (*frr{Vialíipirf 2 (ihlK) cUOli^A winl cUSUe 2 rJoiaj slvirts
TAMANHO 12 ,VA'OS

400 KIT AUcr.A

10
túiFnmniacrrompojiopof 2(daaj|CJiiLia5 com miias« culta c 2 idonlsbcrs-
-Mlia. TAMANH012ANOS

300 Kn META

11
KitMascalmoil crr.pouopoi 2 (doMloimisiscom iraij» curta 12 (dois) sKons.
I.XM.AN1I0 H ANOS

tiUt) KIT META

12
Kit K-minitHi.rumptwopur 2(djuj) camiiasníni niiiti» curta c 2 (doiOstain»-
•viia,.TAMANHO MAtNOS

40O Kn NfETA

13
Ktl Masculmo: Composto pot 2 (dj-isicamiaís cotnitunfa curta e 2 (dotsishons.
TAMANHO 16 ANOS

600 KIT META

M
Ki: Ftm:nio<i:('ompn.topor2(duualcantLM>«»ii ntinjs curta c 2 (doi») Jsort.-
-S41Í5. TAMANHO 16AN0S

400 KIT MLTA

i5
Kii Masculino' Coaipoiio por 2 iduajlcaniisaa comm»ngi curtíc 2 iduasicalça».
TAM PI"

600 KH META

L Kii Feminino: Composto pc 2 (duaalcamisai cora iiiang» rartae 2 (ituat) calças.
IAM yf

400 KIT MLTA

17
Kit Mau-Tilimi CorepnM" pi* 2çdua<) carni^uiv c<«;i nmi);» curto c 2 (iltaiM talpu
TAM PP

600 m META

>S
Ktl FemiiiiDoiCuiiiposiopuf 2ldiiAs) camisas com lo-itigA cunac2ldu.'is.>c.'il(as.
TAMPP

400 KtT MFTA

11
Kit Masculino iAmpoun nor 2 idusslcarai^scoiii manga curta e 2 (tEus) caíças.
TAMM

600 KIT MLTA

20
i(jiFuiumiao:CuTuposl«puf 2 idiiaul camisas cufll maoga curta c2(Jicrt) calças.
TAM M

400 KIT MFTA

21
Kit Miseulrao" Composto puc 2 (duas) camisas cora manga curta c 2 (ituas) calçM.
T.aMG

000 KIT MCTA

22
Kn lxm:iiÍ!><j:Cüiiipo«lunt«2(dua«icíiiiisMcura niangt curta c 2 idiias) calça».
TAM li

400 KIT META

23
Kit Masculino. Composto por 2 (duasl camisas com niaiipa curta c 2 (duns) calças.
TAMCitj

250 KIT META

24
Kil hcmimiu. Curirposlu ps* 2 iduaa) uamisa-s cuni iianga curta c 2 (JtbbI i-alçsD.
TAMCiC

100 KTT META

2.^
túl MssculiooTComposiopof 2 (duasi camisas com manga curto f 2 (duas) calças
TAMXlUi

l(X> KIT MFTA

26
Kit Ff ininmo: liwnposto por 2 (dau) camisas asm niiusa curta e 2 (d,ias) calças.
T.VM XtjQ

43 KIT MLIA

LOTl; IJ

rmi DESCRlCAO ESPECIFICAÇÃO QUANT. UND.
MARCA

F,\HRtCANTF

01
KitumlciiJo 1 |lium|parJcT6ms«co!are 2/doi>|pamde meia Rranca
eacnisi. Leve, irsisietile c m<iiie1nuMi>»ea. N" 16

l.tí} KIT
TEX/CALCArX»
METAiMEIAS)

o:
Kiiconleiijo 1 çlium) par dc Tênis escolar e 2 Idois) pare» de meia Branca
cstcnlar Lese. icsirrcuTc c tnndciri iiiiisscx N''3A

1.700 Kn
TEX íCALfAtX))
MLTA(MLlASl

03
Kir cnrilenjí. 1 ihinm par de Tf.ii. cumia.- e 2 id-sis) pares de meu branca
cscrtiar. Lese. rcstsicnl: c irnsic!" ujiissc*. N'4(i

1.500 KIT
rEXtCALrAIXTl

ASLTAtMLIASl

l>1
Kitcurtcoiki 1 (biiiii)piui!c JcrJa cscular c 2 (Jm>i purcs dc tniiullniiicu
cscoloT, í .eve. resisrente c mrulcln uaisaea. N'a2

1.500 Kn
(LAtC-UCAHOl
MFTAIMFIAN)

05
Kit contendo 1 íhun) perde s.ird>:ic ísco:ar iip.> cr-Nks e2 (i.nal pares de
inciaUrarKa.nscilai Lvsv, n-sistcmcc raodviii unisscs N'24

775 KIT
TKX(CAlÇAr)O)
MLíAIMl.lA.St

06
Kit contendo 1 ihum) pardc siridália ocsriur nro cnn*ks c 2 (doial pvvs iK
meia Branca cFCOlar. Leve. resistente emodcio unissea. N''2S

775 KIT
TLXiCALÍAH"!
META(MEIAS)

07
Kil cootendo 1 (hutnlpATdí »jndiliaescolariipocrocksc2((loti)patcsde
meia Branca eiscnlar. l-eve. reriMeiitee modelnu;ii>sea N''32

775 KIT
TEX<Cr\LCAl)'l)
META(MEIAS)

OR
Kit ccntírido 1 (tiBrii)pir de MiidJIij escolar (ipc cosclts e 2 tilon) p«.-es iJe
rs-.sn™~..-.nn1>r T me rn.iO."llc C modClc U.AÍSSC.S. NM4

775 KIT
TEX(CALÇ.3l)U)
MnAlMEl.\Sl

VALOR T 3TAL;
RS 2.i»5.000.(0

tDÚlS MILHÕES E NOVENTA E CINCtJ MIL RE.AISI

Bayeux - PB, 19 de Abril dc 2023.
LUCTENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUClON AL DO MUNICÍPIO DF, BaATUX

PREFEITUR.A MUNICIPAL DE B.AYEUX

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO (I" TERMO ADITIVO) AO CONTRATO ADMINISTRjVITVO
N''00ü29/2023-PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÀODEESCRITÓRIODECONTABILIDADKCO.MATUAÇAO EM 5ItR\')-
ÇOS TÉCNlCnS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA AREA CONTÁBIL
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MliNICÍPIO DE BAYEUX/PB.
CONTR.ATANTE: PREFEITURA .MUNICIPAL DL BAYEUX. CNPJ: 08.924.581/0001-60
CONTR.ATADA:M.-\RiAAP.\REClDAPEREIRARODRiGUES.CNPJ: 12.040.250.'0001-34
PROCESSO LlClTATÓRlü: INEXIGIBILIDADE DF- LICITAÇÃO N" 18)5/2023 - PMBEX
APOSTILAMENTO CONTRATU/XLQUE 17.M POR OOn-TIVO A INCLUSÃO DE NOVAS DOTA
ÇÕES ORÇAMENTÁRIAS CONFORME ÜE.SCRITÜS:
N.\TURCZA DA DESPESA; 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA;
02.012 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TR.ÃNS1T0 DE BAYEUX - D.MTRAN; 04.125.2026
2070 - MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO DEJ'ARTAMENTü DE TRÂNSITO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PEHMANEME DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 1)0009/2023 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00037/2023 - PMBEX

(\Pregoeira Oficial dn Municíiiio de Bayeuv, Estado da faidiba. no uso de suas atribuições, e observadas
1 ás disposições da Lei Federal n" 10.520/2002, e subsidiuriamcnlc a Lei Federal n" 8.666/93, ADJUDICA |
p presente processo iicitatório que tem poi objeto o REGlS'FRO DE PRb.ÇOS CONSIGNADO EM ATA
fpARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE FARDAMENTOS ESCOLARES PAlLA -ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE |

I EDUCAÇ.ÃO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, pelu valor global de RS 2.093.000,00 (dois milhões
e noventa e cinco mil reais), em favor da empivsa DOUGLAS BERNARDO AZLVEDO-ME. CNPJ:
13.099.984/0001-51, ganhadora dos lotes lei). (

Bayeux- PB. 19de Abril de 2023.'
ALICE SOARES DA SILVA
Pregoeira Oficiai/1'MBE^

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB

GABINETE DA PREFEITA

TER.MO DE HO.MOLOGAÇÃO
PREG.ÃO ELETRÔNICO SRP N° 00009/202.3 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00037/2023 - PMBEX

Com base nas infonnaçòes constantes no reteiidoPregào.e em cumprimento aos lennosdo anigo43. inciso
VI. da Lei n° 8.666'93 e alterações posieriore.s, acolboo puieeer da Prncuradoria Jurídica, e HOMOLO
GO o presente processo iiciiatório que leni por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM
AJA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE FARDAMENTOS ESCOLARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO D() MLTsTCÍPlt > DE B.AVEU.X-PB, polo vuior global de RS 2.1195.(8)0,00 (dois milhões
e noventa e cinco mil reais), cm favor da empresa DOUGLAS BERNARDO AZEVEDO-ME, CNPJ:
13.099.984/1)001-51, ganhadora dos lutes I e II.

Com base no An. 4". Inciso XXII. da Lei n'^ 10.520/2002. em conseqüência, liea convocado o adjudica-
táno pata assinanira da Ata de Registro dc Preços c o conseqüente Instrumento Contratual, nos termos
do an. 64. caput, da Lei n". K.íiWvõà. sob pena de decair o direito à contiulaçào sem prejuízo das sanções
previstas no nrt. 81 desta lei.

Bnyeiix - PB, 19 de Abril dc2023.
LUCIENE ANDR.ADE GO.MES .MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

wnrapg
PRF.FEITL RA MUNICIPAL DE BAW.UX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 00133/2023 - PMBEX
OUJüTO; RUGISTRO DL PRlrCOS CONSIGNADO LM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DF RMPRRSA F.SPECIAl.IZADA NO FORNECIMENTO DF FARDAMFNTOS FSCOLARFS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
B AYEUX-PD

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 000(19,'2023 - PMBEX. PROCESSO ADMINIS-
TR.ATIVO N° 00037/2Ü23 - PMBEN


